 Mögliche Themen Bachelor-Arbeiten Arbeitskreis Bräse
Vorwahl KIT 0721 608-
Bachelorarbeiten können auch in englischer Sprache verfasst werden.
	Nr.
	Thema
	Sprache
	Möglicher Beginn
	Betreuer/Ansprechpartner, Raum 

(mit email und TEL)

	1
	Festphasensynthese biologisch aktiver Apicidin-Derivate
	Egal
	Ab Oktober 2018
	Claudine Herlan, Labor 305, claudine.herlan@kit.edu, 42905

	2
	Synthese von bioaktiven Stickstoffheterocyclen mittels Multikomponentenreaktion
	Egal
	Immer
	Mareen Stahlberger, Labor 306, mareen.stahlberger@kit-ct.de, 46597

	3
	Synthese von einfachen bioaktiven cylopropanierten Gorgosterol-Derivaten
	Egal
	Immer
	Nicolai Rosenbaum, Lab 306, nicolai.rosenbaum@kit.edu, 46597

	4
	Synthese von Metallkomplexen für Cyclopropanierungen
	Egal
	Immer
	Christoph Zippel, Lab 306, christoph.zippel@kit.edu, 46597,

	5
	Synthesis of visible light-activated molecular photoswitches for photomodulation of smart materials
	Egal
	Immer
	Susanne Kirchner, Labor 301, susanne.kirchner@kit.edu, Tel. 47398

Oder Dr. Pianowski, Raum 409, pianowski@kit.edu, Tel. 42297

	6
	Synthesis of peptides for light-dependent cell penetration and intracellular transport of bioactive molecules
	egal
	Immer
	Susanne Kirchner, Labor 301, susanne.kirchner@kit.edu, Tel. 47398

Oder Dr. Pianowski, Raum 409, pianowski@kit.edu, Tel. 42297

	7
	Synthesis of photochromic components for photomodulation of oligonucleotide analogues
	egal
	Immer
	Susanne Kirchner, Labor 301, susanne.kirchner@kit.edu, Tel. 47398

Oder Dr. Pianowski, Raum 409, pianowski@kit.edu, Tel. 42297

	8
	Enzymes meet porous materials
	egal
	Ab Januar 2020
	Ksenia Kutonova, MZE 303, ksenia.kutonova@kit.edu, 41430/41431

zusammen mit Dr. Kersten Rabe, Campus Nord, IBG-1

	9
	Synthesis of novel bitopic linkers for metal-organic frameworks
	Egal
	ab März 2020
	Hannes Kühner, IOC 112, hannes.kuehner@kit.edu, Tel. 46793
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